
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»  

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535 

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 

 

  

ПРИКАЗ 

 

29.12.2025 

 

 № 593-О 

 

   

Об итогах методической недели 

 

В соответствии с годовым планом работы школы, приказом от 28.11.2025 № 562-О 

«О проведении методической недели и заседания педагогического совета», с целью 

повышения уровня профессионального мастерства педагогических кадров, включения их 

в творческий педагогический поиск с 08.12.2025 по 12.12.2025 была проведена 

методическая неделя «Инновационные технологии в образовании; использование онлайн-

ресурсов и платформ, интеграция  мультимедийных инструментов в учебный процесс». 

Вариант проведения недели в этом году отличался новизной. Предварительно была 

проведена живая анкета (на стикерах): педагоги отвечали на 2 вопроса: «С какой главной 

технической проблемой столкнулся?» и  «Какой один цифровой инструмент уже работает 

у Вас хорошо?». По результатам анкетирования была спланирована работа методической 

недели.  

В первый день был проведен мастер-класс по теме «Преодоление сложностей в 

работе с текстовыми и табличными редакторами», на котором прорабатывались 

необходимые операции с данными. ЗДУВР, учитель информатики Чимирис Л.В. 

осуществила эту деятельность с коллегами. 

ЗДУВР Ляляскина Л.Б. организовала работу мастер-класса по использованию 

облачных технологий на примере Яндекс Диска. Были рассмотрены темы о регистрации, 

работе с сервисом (загрузка и хранение файлов, деление файлами и папками) и 

обеспечении безопасности данных.  

Учитель начальных классов Хусаинова Л.Ю. провела мастер-класс по 

использованию QR-кодов в работе учителя для разнообразия образовательного процесса, 

создания интерактивных заданий и доступа к дополнительным материалам.  

Учитель музыки и ИЗО провела Практикум «Использование ИИ в учебно-

воспитательном процессе»:  

 Как сформулировать промты (запросы) дома при хорошем соединении, чтобы 

получить готовые материалы: 

 Генерация силами ИИ: вариантов контрольных, индивидуальных карточек, текстов 

для диктантов/изложений, сценариев школьных мероприятий. 

На закрытии недели (5 день) прошло повторение основ, рефлексия: 

 Что из узнанного можно применить уже завтра? 

 Формирование пар/групп взаимопомощи (продвинутый пользователь + тот, кто 

хочет научиться). 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfurozain.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Сидоренко Валентина Георгиевна
Действителен c: с 01.08.2025, 05:19
Действителен до: до 25.10.2026, 05:19

Ключ подписи: 00B9BA22D77CA16F683354DAD71E34473D

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


 Сбор предложений для администрации по улучшению технических возможностей. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отметить добросовестную работу учителей Ляляскиной Л.Б., Чимирис Л.В., 

Хусаиновой Л.Ю., Лялибовой Ф.Б., в подготовке и проведении методической недели. 

2. Заместителю директора по УВР Ляляскиной Л.Б. при разработке годового плана 

работы школы на 2026/2027 учебный год наметить пути реализации проведения  

методических недель с учетом предложений учителей школы. 

           июнь 2026 г. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                              В.Г.Сидоренко 

 

 


